
Posudek školitele 

 

 Mgr. Josef Matyk je absolventem Pedagogické fakulty Univerzity Hradec 

Králové. O postgraduální studium bioorganické chemie na Farmaceutické 

fakulty Univerzity Karlovy se zajímal na základě absolvování přednášek 

předmětu Biologicky účinné organické sloučeniny.  

 Do prezenční formy postgraduálního studia nastoupil 1. 10. 2003 a 1. 9. 

2006 přešel do kombinované formy studia.  

 Během studia vykonal všechny předepsané zkoušky (30. 3. 2004 - 

Propedeutika bioorganické chemie, 20. 6. 2004 - Úvod do obecné farmaceutické 

chemie, 22. 9. - Organická chemie, 18. 4. 2005 - Bioorganická chemie, 19. 5. 

2005 - Fyzikální metody v organické chemii, 23. 5. 2006 - Anglický jazyk.  

 Ihned po nástupu do postgraduálního studia se zapojil do výuka na 

katedře, vyučoval v praktických cvičeních anorganické chemie, laboratorní 

techniky a organické chemie na bioanalytickém směru.  

 Ve vědecké práci navázal na práci předchozích doktorandů (Mgr.  

Dražkové, Ph.D., Ing. Bureše Ph.D. a Ing. Holého Ph.D.) Práce vedly ke pěti 

spoluúčastech na sděleních presentovaných na konferencích a symposiích a k 

10 sdělením publikovaným s ve vědeckých časopisech z toho 3 v zahraničí. 

Čtvrté sdělení zaslané do zahraničí již prošlo dvěma recenzemi řízeními, avšak 

není dosud potvrzeno přijetí (Eur. J. Med. Chem.¨. 

 Disertační práci vypracoval s názvem Antimykobakteriální isostery 

salicylanilidů. Splnil tedy všechny podmínky pro její obha jobu.   

 

 

 

 

 

Prof. RNDr. Karel Waisser, DrSc., 

školitel 

Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové 

         10. 9. 2007 


